
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 48563	

Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δωδώνης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 [Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισί-

ου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρα-

τίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομι-

κής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. «Πρόγραμμα 

”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι“» - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-

μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-

νειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-

τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις] (Α΄ 133).

2. Τα άρθρα 1, 6Α, 6Β, 63, 65, 74Α,97, 214 και 280 παρ. Ι 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005,  

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-

δολόγιο)» (Α΄ 232).

11. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

12. Την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 27, την περ. δ΄ 

της παρ. 2 του άρθρου 29 και την περ. α΄ της παρ. 1 του 

άρθρου 53 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστή-

ματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική δι-

αχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 

των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-

τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163).

13. Την υπ’ αρ. 76615/15757/16-12-2013 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δωδώνης Νο-

μού Ιωαννίνων» (Β΄ 3332), οπ. τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 74679/28-05-2019 (Β΄ 2370) απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας και ισχύει.
14. Την υπ’  αρ. οικ.17/02-01-2024 απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - 
Δυτικής Μακεδονίας «Διαπίστωση κατάργησης του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5891

60063

23.10.2024 12:18:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60064 Τεύχος B’ 5891/23.10.2024

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δω-
δώνης Νομού Ιωαννίνων με την επωνυμία “Πνευματικό 
Κέντρο Δήμου Δωδώνης”» (Β΄ 20).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 16/02-01-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακε-
δονίας «Διαπίστωση λύσης της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων με την επωνυμία 
“Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Δωδώνης”» (Β΄ 9).

16. Την υπ’ αρ. 127/2024 (ορθή επανάληψη) απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Δωδώνης με 
θέμα «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δωδώνης σύμφωνα με τον 
ν. 5056/2023».

17. Την υπ’ αρ. 50/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δωδώνης με θέμα «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.)του Δή-
μου Δωδώνης και προσαρμογή του στις διατάξεις του 
ν. 5056/2023».

18. Την υπ’ αρ. 139/31-07-2024 Γνωμοδότηση (αρ. 
Πρακτικού 10/2024) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Κρίσεως Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Ιωαννίνων, με την 
οποία γνωμοδότησε, κατά πλειοψηφία, υπέρ της τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δωδώνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
50/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Δωδώνης.

19. Την υπ’ αρ. 7637/27-09-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Δωδώνης, από την οποία προκύπτει ότι από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου τόσο για το 
έτος 2024, όσο και για τα επόμενα έτη, δεδομένου ότι 
το προσωπικό της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
έχει καταστεί αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου Δω-
δώνης από 01-01-2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5056/2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 50/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Δωδώνης, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δωδώνης ως ακολούθως:

ΜΕΡΟΣ 2 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1. «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ»

ΕΝΟΤΗΤΑ Β’: ΕΠΙΤΕΛΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Το άρθρο 7 «Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Γραφείου Προ-

γραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφά-
νειας» τροποποιείται ως εξής:

Στην παρ. (α) Αρμοδιότητες Προγραμματισμού, Ανά-
πτυξης και Οργάνωσης:

Υποπαρ. α2. Αρμοδιότητες σχεδιασμού και παρακο-
λούθησης προγραμμάτων:

Στην περ. 5) διαγράφεται η φράση «και των Νομικών 
Προσώπων του»

Υποπαρ. α3. Αρμοδιότητες αποτελεσματικότητας και 
απόδοσης:

Στην περ. 4) διαγράφεται η φράση «και των Νομικών 
Προσώπων»

Στην περ. 9) διαγράφεται η φράση «και των Νομικών 
του Προσώπων»

Στην περ. 10) διαγράφεται η φράση «και των Νομικών 
του Προσώπων»

Υποπαρ. α4. Αρμοδιότητες ποιότητας και οργάνωσης:
Στην περ. 3) διαγράφεται η φράση «και των Νομικών 

του Προσώπων»
Στην περ. 4) διαγράφεται η φράση «και των Νομικών 

του Προσώπων»
Η περ. 8) καταργείται.

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ’: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Το άρθρο 8 «Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Γραφείου Κοι-
νωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού» τροπο-
ποιείται ως εξής:

Στην παρ. (α) Αρμοδιότητες Κοινωνικής Πολιτικής και 
Ισότητας των φύλων

Υποπαρ. α1. Αρμοδιότητες Σχεδιασμού/Συντονισμού/
Παρακολούθησης Κοινωνικών Πολιτικών:

Η περ. 1) αναδιατυπώνεται ως εξής: «Τροποποιείται ως 
εξής: Διεξάγει κοινωνικές έρευνες, σχεδιάζει, εισηγείται 
και μεριμνά για την εφαρμογή κοινωνικών πολιτικών ή 
συμμετέχει σε δράσεις που αποσκοπούν στην υποστή-
ριξη και κοινωνική φροντίδα της βρεφικής και παιδικής 
ηλικίας και της τρίτης ηλικίας».

Στην περ. 8)διαγράφεται το πεδίο «οι κοινωνικές υπη-
ρεσίες των Νομικών Προσώπων του Δήμου»

Υποπαρ. α3. Αρμοδιότητες εφαρμογής κοινωνικών 
πολιτικών:

Στην περ. 1) διαγράφεται η φράση «συμπληρωματικά 
με τις δράσεις και τα προγράμματα κοινωνικής πολιτικής 
που υλοποιούνται από τα Νομικά πρόσωπα του Δήμου».

Προστίθεται Υποπαρ. α7. Αρμοδιότητες Κέντρου Δη-
μιουργικής Απασχόλησης ΚΔΑΠ ως εξής:

«1) Παροχή οργανωμένων παιδαγωγικών ατομικών ή 
ομαδικών δραστηριοτήτων, με σκοπό την αξιοποίηση 
του ελεύθερου χρόνου, τη γνωστική και ψυχοσυναισθη-
ματική εξέλιξη και ολοκλήρωση των παιδιών. Ειδικότερα 
οι εν λόγω δραστηριότητες περιλαμβάνουν:

(α) Υγιεινή και ασφαλή απασχόληση και αξιοποίηση 
του ελεύθερου χρόνου των παιδιών με την ανάπτυξη 
ατομικής και ομαδικής δραστηριότητας.

(β) Υλοποίηση προγραμμάτων έκφρασης, ψυχαγωγίας, 
άθλησης, ανάπτυξης δημιουργικότητας και φαντασίας

(γ) Απόκτηση γνώσεων και δεξιοτήτων μάθησης οι 
οποίες είναι χρήσιμες, για την κοινωνικοποίηση και εξέ-
λιξη των παιδιών, καθώς προάγεται η διάδρασή τους με 
το πολιτιστικό και το φυσικό τους περιβάλλον»

2) Τήρηση των βιβλίων και αρχείων σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία».

Προστίθεται Υποπαρ. α8. Αρμοδιότητες Κέντρου Κοι-
νότητας κατά την υπ’ αρ. 49744/2023 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 3322) ως εξής:

«1) Υποδοχή - Ενημέρωση - Υποστήριξη των πολιτών:
(α) Πληροφόρηση ή/και παραπομπή των πολιτών 

σχετικά με τα προγράμματα πρόνοιας και κοινωνικής 
ένταξης που υλοποιούνται σε τοπικό, περιφερειακό 
ή εθνικό επίπεδο (π.χ. Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδη-
μα, προγράμματα για τη στήριξη όσων διαβιούν σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60065Τεύχος B’ 5891/23.10.2024

συνθήκες ακραίας φτώχειας (Επισιτιστικής βοήθειας 
και Υλικής στέρησης) ή διατρέχουν κίνδυνο φτώχειας 
ή κοινωνικού αποκλεισμού, κοινωνικές δομές και υπη-
ρεσίες που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ/ΕΚΤ+, 
προγράμματα της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας κ.λπ.).

(β) Υποστήριξη στη διαδικασία ένταξης των πολιτών 
στα ανωτέρω προγράμματα.

(γ) Υποστήριξη στους πολίτες κατά τη διαδικασία 
υποβολής της αίτησης για το Πρόγραμμα «Ελάχιστο Εγ-
γυημένο Εισόδημα», τόσο για την ορθή συμπλήρωση 
αυτής, όσο και για την προσκόμιση και παραλαβή των 
κατά περίπτωση απαραίτητων δικαιολογητικών.

2) Συνεργασία με Υπηρεσίες και Δομές:
(α) Συνεργασία και παραπομπή των αιτημάτων σε 

δομές και υπηρεσίες που παρέχονται στα γεωγραφικά 
όρια της περιοχής λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας, 
π.χ. Κοινωνικοί Ξενώνες Αστέγων, Ξενώνες Κακοποιη-
μένων Γυναικών και θυμάτων διακίνησης και εμπορίας 
ανθρώπων, Κοινωνικά Φροντιστήρια, Δομές Ψυχικής 
Υγείας, Δομές για άτομα με αναπηρία, Βρεφονηπιακοί 
και Παιδικοί Σταθμοί, Προγράμματα για ηλικιωμένους, 
Προγράμματα για Ρομά, Προγράμματα για νόμιμα δια-
μένοντες μετανάστες, αιτούντες/δικαιούχους διεθνούς 
και προσωρινής προστασίας κ.λπ.

(β) Συνεργασία και παραπομπή αιτημάτων: α) σε υπη-
ρεσίες απασχόλησης (π.χ. Δ.Υ.ΠΑ.) για την ένταξη των 
ωφελούμενων σε προγράμματα κατάρτισης, δράσεις 
απασχόλησης, επιμορφωτικά σεμινάρια β) σε φορείς αρ-
μόδιους για την εφαρμογή προγραμμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας.

(γ) Συνεργασία με την τοπική αγορά εργασίας προς 
ένταξη των ανέργων.

3) Δυνατότητα παροχής υπηρεσιών (ανάλογα με τις 
ιδιαίτερες ανάγκες του πληθυσμού της περιοχής), που 
αποσκοπούν στη βελτίωση του βιοτικού επιπέδου και 
διασφαλίζουν την κοινωνική ένταξη των ωφελούμενων. 
Ενδεικτικά αναφέρονται οι παρακάτω υπηρεσίες:

(α) Παροχή γενικής συμβουλευτικής υποστήριξης για 
την ένταξη στην αγορά εργασίας, υπηρεσίες επαγγελ-
ματικού προσανατολισμού κ.α.

(β) Παροχή συμβουλευτικής ψυχοκοινωνικής στήριξης 
σε παιδιά, οικογένειες, ενήλικες και ηλικιωμένους και 
εφαρμογή μεθοδολογίας και εργαλείων στήριξης της 
ευάλωτης οικογένειας σε επίπεδο κοινότητας.

(γ) Παροχή πληροφόρησης αναφορικά με ζητήματα 
στέγασης και παραπομπή σε υλοποιούμενα στεγαστικά 
προγράμματα.

(δ) Ανάπτυξη δράσεων δημιουργικής απασχόλησης 
και μαθησιακής στήριξης παιδιών προσχολικής και 
σχολικής ηλικίας, σε συνέργεια με τα προγράμματα εκ-
παίδευσης που υλοποιούνται (εκπαιδευτικές δραστη-
ριότητες, μαθησιακή υποστήριξη, παροχή γευμάτων, 
υποστήριξη σχολικού περιβάλλοντος).

(ε) Παροχή πληροφόρησης αναφορικά με προγράμ-
ματα για συνδρομή στη δημιουργία ευκαιριών για νέ-
ους, π.χ. επαγγελματικός προσανατολισμός για εφήβους, 

βελτίωση δεξιοτήτων, πολιτισμικές και διαπολιτισμικές 
δραστηριότητες, προγράμματα νεανικής συμμετοχής και 
στήριξης, σε συνεργασία με το Συνήγορο του Παιδιού 
και άλλες υπηρεσίες και δομές.

(στ) Διοργάνωση δράσεων ευαισθητοποίησης και εκ-
δηλώσεων με επιμορφωτικό, επικοινωνιακό, κοινωνικό 
και διαπολιτισμικό περιεχόμενο όπως: οργάνωση ομά-
δων γειτονιάς για την ανάληψη κοινοτικών πρωτοβου-
λιών και την ενεργοποίηση των πολιτών, διοργάνωση 
εκπαιδευτικών σεμιναρίων προληπτικής ιατρικής και 
συνθηκών υγιεινής διαβίωσης, δράσεις εμβολιασμού 
σε συνέργεια με αρμόδιους φορείς, δικτύωση με φορείς 
της τοπικής κοινωνίας (σχολεία, πολιτιστικοί σύλλογοι, 
επαγγελματικοί φορείς, φορείς κοινωνίας πολιτών, διε-
θνείς οργανισμοί κ.λπ.) για μεικτές πρωτοβουλίες δρά-
σεων για την τοπική ανάπτυξη, την καταπολέμηση της 
σχολικής διαρροής κ.α.

(ζ) Διοργάνωση μεικτών δράσεων για την κοινωνικο-
ποίηση και την κοινωνική ένταξη, ειδικότερα (αλλά όχι 
αποκλειστικά) για μαθητές με αναπηρία, παιδιά με μα-
θησιακές δυσκολίες, Ρομά, παιδιά με μεταναστευτικό/
προσφυγικό υπόβαθρο.

(η) Παροχή ενημερωτικής συνδρομής για νομικά θέμα-
τα ή ζητήματα σε σχέση με τις παρεχόμενες δυνατότητες, 
τα όργανα, τις διαδικασίες κ.λπ.

(θ) Συγκέντρωση και διανομή βασικών αγαθών.
(ι) Ανάπτυξη Δικτύου Εθελοντισμού».
Στην παρ. (γ) Αρμοδιότητες Παιδείας, δια βίου Μάθη-

σης και Πολιτισμού:
Υποπαρ. γ1. Αρμοδιότητες σε θέματα παιδείας και δια 

βίου μάθησης:
Στην περ. 3 (γ)διαγράφεται η φράση «είτε στο πλαίσιο 

νομικού προσώπου του Δήμου».
Υποπαρ. γ2. Αρμοδιότητες σε θέματα Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς:
Στην περ. 7 διαγράφεται η φράση «συμπληρωματικά 

με τις δράσεις και τα προγράμματα που υλοποιούνται 
από τα Νομικά πρόσωπα του Δήμου».

Προστίθενται περ. 8 και 9 ως εξής:
«8) Συνεργάζεται με όλους τους αθλητικούς, πολιτι-

στικούς και μορφωτικούς συλλόγους που λειτουργούν 
στην περιοχή του Δήμου Δωδώνης, στα πλαίσια των 
παραπάνω δραστηριοτήτων του.

9) Προωθεί την ανάπτυξη των πολιτιστικών ανταλλα-
γών και συνεργασιών με άλλους πολιτιστικούς και αθλη-
τικούς φορείς σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο 
στα πλαίσια των παραπάνω δραστηριοτήτων του».

ΜΕΡΟΣ 4 
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Το άρθρο 16«ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» τροποποιείται ως εξής:

- Η παρ. 1α τροποποιείται με την σύσταση νέων προ-
σωποπαγών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μεταφερόμενες από 
τη λυθείσα Κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία «Κοι-
νωφελής Επιχείρηση Δήμου Δωδώνης» και την κατάργη-
ση των προσωποπαγών θέσεων που έχουν κενωθεί και 
αναδιατυπώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60066 Τεύχος B’ 5891/23.10.2024

«1α. Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

1 ΠΕ Φυσικής Αγωγής/ΠΕ ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

2 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1

3 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2

4 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 2

5 ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού/ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 1

6 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 3

7 ΔΕ Εργατοτεχνιτών/ΔΕ Εργατοτεχνιτών 1

8 ΔΕ Οικογενειακών Βοηθών/ΔΕ Οικογενειακών Βοηθών 1

9 ΔΕ Υδραυλικών/ΔΕ Υδραυλικών 1

10 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1

11 ΥΕ Οδηγών/ΥΕ Οδηγών 1

12 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών/ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1

13 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων/ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1

ΣΥΝΟΛΟ 17

».
- Η παρ. 1β καταργείται.
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7637/27-09-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δωδώνης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου τόσο για το έτος 2024, όσο και για τα επόμενα έτη, δεδομένου ότι το προσωπικό της λυθείσας Κοινω-
φελούς Επιχείρησης έχει καταστεί αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου Δωδώνης από 01-01-2024, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 5056/2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 76615/15757/16-12-2013 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων» (Β΄ 3332), οπ. τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 74679/28-05-2019 (Β΄ 2370) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 18 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058912310240004*


